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Fusagasugá, 2020-12-04 

   

Doctora  

JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTÍNEZ  

Jefe de Oficina de Compras  

Universidad de Cundinamarca  

  

Asunto y/ó Ref.:       Evaluación Técnica a las propuestas recibidas para la Invitación 
Pública No. 050 de 2020 la cual tiene por objeto “Adquirir el suministro e 
instalación de una (1) ups de 30kva con su respectiva tarjeta de red para 
monitoreo remoto, un (1) tablero de bypass, acometidas de entrada y salida 
para la UPS, acometida para el tablero regulado existente, start-up de ups y 
mantenimiento por 2 años para el bloque k de la sede Fusagasugá de la 
Universidad de Cundinamarca”. 
 
La Dirección de Sistemas y Tecnología se permite realizar la Evaluación Técnica a 
las propuestas recibidas para la Invitación Pública relacionada en el asunto. A 
continuación, nuestras observaciones a cada proveedor: 
 

 REQUISITOS TÉCNICOS PROPONENTE 

N
o
. 

DOCUMEN
TO 

REQUERIMIENTO SBI 

GLOBAL 
WIDE AREA 
NETWORK 

SAS 

ICOMMERC
E SAS 

OMAR 
AUGUSTO 
RINCON 
ROJAS 

1 

Anexo N° 
7. 

Relación 
de la 

experienci
a 

habilitante  

 

 
 

Se 
evidencia 
en los 
documento
s: 

 TODOS 
LOS 
DOCUM
ETOS 
SBI- 
folios 
42 y 60.  

 TODOS 
LOS 
ANEXO
S, 
GARAB
TI, TLC 
Y 
AUTORI
ZACION
ES-
Folio 
10. 

Se 
evidencia 
en los 
documento
s: 

 T7 
050_AN
EXOS- 
Folio 
12. 

 J6 RUP 
– Folio 
59 y 60  

 E2 
CERTIFI
CACION 
MOVILI
DAD 
RUP 
67_- 
Folios 1 
al 2. 

 E3 
CERTIFI
CAICON 
DADEP 
RUP 

Se 
evidencia 
en los 
documento
s: 

 PROPU
ESTA 
ICOMM
ERCE 
SAS- 
Folios 
112-113, 
131, 
132-134, 
183   

Que el 
proponente 
relaciona 
el ANEXO 
7, los 
códigos 
UNSPSC y 
las 
certificaci
ones de 

Se evidencia 
en los 
documentos: 

 ANEXO 7 
– 
RELACIO
N DE 
EXPEREIE
NCIA 
HABILITA
NTE- Folio 
1 al 10. 

 RUP – 
Folio 66  

Que el 
proponente 
relaciona el 
ANEXO 7, 
los códigos 
UNSPSC y 
las 
certificacion
es de 
experiencia 
correctame
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Que el 
proponent
e 
relaciona 
el ANEXO 
7, los 
códigos 
UNSPSC 
y las 
certificaci
ones de 
experienc
ia 
correctam
ente. Por 
lo tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

68_- 
Folios 1 
al 4 

Que el 
proponent
e 
relaciona 
el ANEXO 
7, los 
códigos 
UNSPSC 
y las 
certificaci
ones de 
experienc
ia 
correctam
ente. Por 
lo tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

experienci
a 
correctam
ente. Más, 
sin 
embargo, 2 
(DOS) de 
las 
certificacio
nes 
relacionad
as NO 
CUMPLEN 
con lo 
solicitado 
en el anexo 
7 referente 
a ser 
AFINES AL 
OBJETO A 
CONTRAT
AR EN LA 
PRESENT
E 
INVITACIÓ
N 
(Certificaci
ones 
segunda y 
tercera). 
Adicional, 
la Primera 
certificació
n 
relacionad
a no 
cumple con 
el valor 
mínimo 
requerido 
que es el 
CIEN POR 
CIENTO 
(100%) 
DEL 
VALOR 
DEL 
PRESENT
E 
PROCESO 

Por lo 
anterior 
NO 
CUMPLE 
con lo 
solicitado.      

nte. Por lo 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 
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2 

Registro 
Único de 

Proponentes 
(RUP 

 
 

Se 
evidencia 
en el 
documento
:   _ 
TODOS 
LOS 
DOCUME
NTOS SBI- 
folios 13 al 
51, que el 
proponente 
relaciona 
los 
códigos 
UNSPSC. 
Por lo 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

Se 
evidencia 
en el 
documento
:   _ J6 
RUP - 
folios 1 al 
65, que el 
proponente 
relaciona 
los 
códigos 
UNSPSC. 
Por lo 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

Se 
evidencia 
en el 
documento
:   
PROPUES
TA 
ICOMMER
CE SAS- 
Folios 21 
al 154, que 
el 
proponente 
relaciona 
los 
códigos 
UNSPSC. 
Por lo 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

Se evidencia 
en el 
documento:   
RUP- Folios 
1 al 76, que el 
proponente 
relaciona los 
códigos 
UNSPSC. 
Por lo tanto, 
SI CUMPLE 
con lo 
solicitado 

 

3 

Anexo N° 3 
Formato 

propuesta 
económica 

 

 

 

Se 
evidencia 
en el 
documento
: 
050_ANEX
O 3_Folios 
1 al 2, que 
el 
document
o se 
encuentra 
correctam
ente 
diligencia
do, por 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado, 
toda vez 
que la 
oferta 
económica 
se 
encuentra 
ajustada 
con los 
precios del 
mercado 
actual. 

Se 
evidencia 
en el 
documento
: T7 
050_ANEX
OS- Folios 
5 al 6 , que 
el 
document
o se 
encuentra 
correctam
ente 
diligencia
do, por 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado, 
toda vez 
que la 
oferta 
económica 
se 
encuentra 
ajustada 
con los 
precios del 
mercado 
actual. 

Se 
evidencia 
en el 
documento
: 
PROPUES
TA 
ICOMMER
CE SAS- 
Folios 322 
al 323 , 
que el 
document
o se 
encuentra 
correctam
ente 
diligencia
do, por 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado, 
toda vez 
que la 
oferta 
económica 
se 
encuentra 
ajustada 
con los 
precios del 
mercado 
actual. 

Se evidencia 
en el 
documento: 
ANEXO 3 – 
OFERTA 
ECONOMIC
A- Folios 1 
al 3 , que el 
documento 
se 
encuentra 
correctamen
te 
diligenciado, 
por tanto, SI 
CUMPLE con 
lo solicitado, 
toda vez que 
la oferta 
económica 
se encuentra 
ajustada con 
los precios 
del mercado 
actual. 

4 
Fichas 

Técnicas  

Se 
evidencia 
en el 
documento 

Se 
evidencia 
en el 
documento 

Se 
evidencia 
en el 
documento 

Se evidencia 
en el 
documento 
FICHA 
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TODOS 
LOS 
DATASHE
ET- Folios 
1 al 15. 
Que el 
proponente 
adjunta las 
fichas 
técnicas 
del bien a 
ofrecer, 
solicitadas 
en el Ítem 
6 del 
numeral 
3.1 
ESPECIFI
CACIONE
S 
TÉCNICA
S DEL 
BIEN DEL 
MÓDUL IB 
CONDICIO
NES 
TÉCNICA
S. 
Cumpliend
o con lo 
solicitado. 
Por tanto, 
SI 
CUMPLE 

T3 FICHA 
TECNICA 
DEL 
EQUIPO 
OFERTAD
O- Folios 1 
al 6. Que el 
proponente 
adjunta las 
fichas 
técnicas 
del bien a 
ofrecer, 
solicitadas 
en el Ítem 
6 del 
numeral 
3.1 
ESPECIFI
CACIONE
S 
TÉCNICA
S DEL 
BIEN DEL 
MÓDUL IB 
CONDICIO
NES 
TÉCNICA
S. 
Cumpliend
o con lo 
solicitado. 
Por tanto, 
SI 
CUMPLE 

PROPUES
TA 
ICOMMER
CE SAS- 
Folios 324 
al 330. 
Que el 
proponente 
adjunta las 
fichas 
técnicas 
del bien a 
ofrecer, 
solicitadas 
en el Ítem 
6 del 
numeral 
3.1 
ESPECIFI
CACIONE
S 
TÉCNICA
S DEL 
BIEN DEL 
MÓDUL IB 
CONDICIO
NES 
TÉCNICA
S. 
Cumpliend
o con lo 
solicitado. 
Por tanto, 
SI 
CUMPLE 

TÉCNICA- 
Folios 1 al 
13. Que el 
proponente 
adjunta las 
fichas 
técnicas del 
bien a 
ofrecer, 
solicitadas en 
el Ítem 6 del 
numeral 3.1 
ESPECIFICA
CIONES 
TÉCNICAS 
DEL BIEN 
DEL MÓDUL 
IB 
CONDICION
ES 
TÉCNICAS. 
Cumpliendo 
con lo 
solicitado. 
Por tanto, SI 
CUMPLE 

5 
Certificad

o ARL 

 

De 
acuerdo al 
concepto 
técnico 
emitido por 
la Oficina 
de 
Seguridad 
y Salud en 
el trabajo 
de la 
Universid
ad de 
Cundinam
arca donde 
relacionan: 
“La ARL 
BOLIVAR, 
respecto a 
la 
autoevalu
ación del 
SG-SST 
de la 
empresa 
SMART 
BUSINES

De 
acuerdo al 
concepto 
técnico 
emitido por 
la Oficina 
de 
Seguridad 
y Salud en 
el trabajo 
de la 
Universid
ad de 
Cundinam
arca 
donde 
relacionan: 
“La ARL 
POSITIVA, 
respecto a 
la 
autoevalu
ación del 
SG-SST 
de la 
empresa 
Global 

De 
acuerdo al 
concepto 
técnico 
emitido por 
la Oficina 
de 
Seguridad 
y Salud en 
el trabajo 
de la 
Universid
ad de 
Cundinam
arca 
donde 
relacionan: 
“La ARL 
COLMENA
, respecto 
a la 
autoevalu
ación del 
SG-SST 
de la 
empresa 
ICOMMER

De acuerdo 
al concepto 
técnico 
emitido por la 
Oficina de 
Seguridad y 
Salud en el 
trabajo de la 
Universidad 
de 
Cundinamar
ca donde 
relacionan: 
“La ARL 
POSITIVA, 
respecto a la 
autoevaluaci
ón del SG-
SST de la 
empresa 
OMAR 
AUGUSTO 
RINCON 
ROJAS 
identificado 
con NIT 
91480465, 
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S 
INTEGRA
TORS S A 
S, 
identificad
o(a) con 
NIT: 8 3 0 1 
3 6 5 2 6 -8, 
cuya 
calificació
n es el 
93%, nos 
permitimo
s 
manifestar 
que la 
empresa 
cumple 
con la 
exigencia 
del 
requisito”. 
 
Teniendo 
en cuenta 
los 
documento
s adjuntos 
en TODOS 
LOS 
DOCUME
NTOS SBI 
folios 54 y  
55. Por 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado  

Wide Área 
Network 
SAS, 
identificad
a con NI 
830108924
, cuya 
calificació
n es el 
100%, nos 
permitimo
s 
manifestar 
que la 
empresa 
cumple 
con la 
exigencia 
del 
requisito.” 
 
Teniendo 
en cuenta 
los 
documento
s adjuntos 
en T6 
CERTIFIC
ACIÓN 
ARL folios 
1 y  2. Por 
tanto, SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

CE SAS 
identificad
a con NIT 
830081246
, cuya 
calificació
n es el 
95%, nos 
permitimo
s 
manifestar 
que la 
empresa 
cumple 
con la 
exigencia 
del 
requisito” 
 
Teniendo 
en cuenta 
los 
documento
s adjuntos 
en 
PROPUES
TA 
ICOMMER
CE SAS- 
Folio 331. 
Por tanto, 
SI 
CUMPLE 
con lo 
solicitado 

cuya 
calificación 
es el 
98,25%, nos 
permitimos 
manifestar 
que la 
empresa 
cumple con 
la exigencia 
del 
requisito” 
 
Teniendo en 
cuenta los 
documentos 
adjuntos en 
ANEXO 4. -
CERTIFICAD
O DE 
COMPROMI
SO Y 
CUMPLIMIE
NTO SG-
SST- Folios 
3 y 4. Por 
tanto, SI 
CUMPLE con 
lo solicitado 

 
De acuerdo con lo anterior se determina que las ofertas presentadas para la 
Invitación Pública No. 050 de 2020 queda: 
 

SBI S.A.S HABILITADO 

GLOBAL WIDE AREA NETWORK SAS HABILITADO 

OMAR AUGUSTO RINCON ROJAS HABILITADO 

ICOMMERCE SAS INHABILITADO 
 

Cordialmente, 
  
 
EDILSON MARTINEZ CLAVIJO  

Director Sistemas y tecnología  

Universidad de Cundinamarca  
 
Proyectó: Área de Servicios Tecnológicos  
15-43.4 
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